
  
 

  1 (2)

Sweco H ydropro jek t  a .s .  IČ :  26 47 50 81 Vy ř i z u je :  
divize Morava 
Minská 18 
616 00  Brno 
t e l e fo n  +4 20  5 41  2 14  9 73  
f a x  +4 20  5 41  2 14  9 73  

b rn o@ s we co .c z  
www. s we c o . c z  
www. s we c o g ro up .c o m 

I n g .  J i ř í  Po sp íš i l  
p ř í mý  t e l e fo n  +4 20  5 49  2 55  1 89  
mo b i l n í  te l e f on  +4 20  xxx  x xx  xx x  
j i r i . po sp i s i l@s we c o. c z  

 
Firma je zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 7326. 
Je nositelem certifikací ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN OHSAS 18001:2008. 

 
 DOPORUČENĚ 

   Povodí Moravy s.p. 
  Investiční útvar 
 
  Dřevařská 11 
  601 75 Brno 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE: 

  /   

NAŠE ZNAČKA: 

 21-7070-0100 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM: 

 Brno / 24. 05. 2018  

 

Stanovisko autorského dozoru (AD) ke stavb ě “Morava, Olomouc – zvýšení 
kapacity koryta II.B etapa ( č. akce 60756) k oznámení zm ěny (OZ) č. 1 

Pořadové číslo:     002 

Objekt:                   SO 04.2b Silniční most ul. Komenského – provizorní lávka 

Předmět změny:   Úprava provizorní lávky SO 04.2b 

Popis/zd ůvodn ění změny: 
Podle navrženého harmonogramu zhotovitele Společnost Morava, Olomouc pro zahájení 
prací v dubnu 2018 (což vyplynulo z ujednání mezi Povodím Moravy s. p., Statutárním 
městem Olomouc a zhotovitelem) je v prvé řadě nutné vybudovat lávku z důvodu zkrácení 
výstavby. Návrh lávky dle projektové dokumentace pro provedení stavby (PDPS), která byla 
součástí zadávací dokumentace, řeší hlubinné založení podpěr v korytě řeky, kde jsou práce 
povoleny pro nadjezový úsek pouze v měsících 07-03, což je v rozporu s nutností zahájení 
prací právě výstavbou lávky již v dubnu 2018. Proto zhotovitel navrhuje změnu týkající se 
založení a tvaru konstrukce provizorní lávky při zachování její únosnosti a účelu. Zesílením 
konstrukce lávky lze dosáhnout rozpětí mezi podpěrami až 45m, což umožní založení podpěr 
mimo koryto. Hlubinné založení a budování železobetonových podpěr dle původní prováděcí 
dokumentace navrhuje zhotovitel nahradit podepřením lávky provizorními ocelovými 
podpěrami, založenými plošně na panelové rovnanině s železobetonovým prahem s 
ochrannou konstrukcí podpěr proti podemletí. V zimních měsících budou podpěry chráněny 
ledolamy.  

Tento návrh zásadním způsobem umožní urychlení prací na výstavbě samotné lávky a 
následně celého mostu Komenského, v důsledku čehož bude dopravní omezení v lokalitě 
mostu Komenského zkráceno z původních 20 měsíců (dle HMG PDPS) na 17 měsíců. 

 



 

  
 

2 (2)

Sweco H ydropro jek t  a .s .  
 

Stanovisko AD: 
AD z výše popisovanou změnou souhlasí. Tato změna nemá vliv na koncepci celého díla a 
jedná se pouze o dočasnou stavbu. K technickému návrhu je nutno předložit statický 
výpočet. Za technický návrh této změny bude odpovídat jeho zpracovatel. AD zároveň 
upozorňuje na skutečnost, že se jedná o změnu technického řešení oproti projektové  
dokumentaci pro stavební povolení a může mít dopad i do vydaného stavebního povolení. 
Předložené stanovisko AD je pouze ke koncepčnímu řešení, není vyjádřením ke změně ceny. 
K vlastnímu technickému návrhu se AD vyjádří po předložení realizační dokumentace v rámci 
samostatného stanoviska AD. 

 
 
S pozdravem 
 

 

 
 
 
 

 

  I
hlavní inženýr projektu 

Aquatis a.s. 

I
hlavní inženýr projektu 

  Sweco Hydroprojekt a.s. 
            
 
 
          
  




